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Zebegény
2021. június 15-tól a képviselő-testület 
visszakapja feladat- és hatáskörét. A 
továbbiakban hivatalos testületi ülések 
tarthatók.

Az eddig bevált gyakorlat szerint a 
testület hetente egyszer csütörtökön-
ként megbeszéléseket, egyeztetéseket 
tartott.

Májusban a testület tagjai egy bevált 
kamerarendszerrel ismerkedtek, mely 
a forgalomszámlálás mellett a rend-
számleolvasást is biztosítani tudja.

A Német Nemzetiségi Önkormány-
zat elnöke Faludi Károly vett részt a 
beszélgetésen.

Az új testület megismerhette a Nem-
zetiségi Önkormányzat 2014-től végzett 

munkáját, és jövőbeni elképzeléseit.
Foglalkozott a testület a jelenle-

gi bérleti szerződésekkel és díjakkal. 
Megtekintette a Rozmaring közösségi 
teret valamint a tűzoltó szertárat.  

Nem támogatta az önkormányzati 
tulajdonú Duna parti zöldterület hasz-
nálatára vonatkozó kikötő telepítési 
kérelmet.

A képviselő-testület a volt „Eszem-
Iszom” területét hasznosítani kívánja, 
első körben helyi vállalkozóknak fel-
ajánlva a terület bérletét, melyhez az 
áramellátás kiépítését meg kell oldani.

Számos érdeklődés érkezik a Duna 
parton büfékocsik kihelyezésére, és bár 
a szolgáltatásra szükség lenne a helyi 

szabályoknak nem tudnak megfelelni. 
Javasolja a testület a helyi szabályozás 
részleges feloldását erre az évre.

A Pest megyei Közigazgatási Hiva-
tal Törvényességi Főosztályának ál-
láspontja szerint a veszélyhelyzetben 
is kötelező a polgármester általános 
helyettesítésére alpolgármestert vá-
lasztani.

A testület az arra vonatkozó előírá-
sok szerint a polgármester javaslatá-
ra - a zebegényi hagyományoknak is 
megfelelően - Fieszl Csaba képviselő 
úr társadalmi megbízatású alpolgár-
mesterré választásával egyetértett.

Alpolgármester úr társadalmi meg-
bízatással az általános helyettesítés 
ellátása mellett a pályázatok tervezé-
sében és lebonyolításában nyújt segít-
séget a polgármesternek.

Munkájához sok sikert és kitartást kí-
vánunk!

Hetente tartja megbeszéléseit 
a képviselő-testület
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Ezt a nyilatkozatot azért teszem, mert sze-
retném feloldani a feszültséget a projekttel 
kapcsolatban született, mellette és ellene 
szóló érvek között, tudva azt, hogy a maga 
módján mindenkinek igaza van, de még-
sem lehet mindenkinek igazat adni.

A tisztánlátáshoz tudni kell:
- a település 900.000.000 Ft összegben 

vissza nem térítendő támogatásban ré-
szesült a címben szereplő tervezetre;

- a támogatást a Kisfaludy Turisztikai 
Fejlesztési Programból nyerte (nem kap-
ta!) a település;

- ahhoz, hogy ezt a támogatást meg-
nyerjük, az önkormányzat vezetőinek, 
dolgozóinak, külső segítőinek összehan-
golt célirányos munkájára volt szükség.

Ez a támogatás egy láncszem annak 
az iránycélnak a megvalósításában, hogy 
hazánk 2030-ig Közép-Európa turisztikai 
központjává váljon, s ezáltal Zebegény 
részévé válhatna minden idők eddigi 
legnagyobb hazai kormányzati (állami) 
turisztikai programjának. (Lenne okunk 
a büszkeségre.)

A programból következik, a település 
nem úgy nyert támogatást, hogy azt ké-
nye-kedve szerint szabadon bármire fel-
használhassa, hanem arra, hogy a pályá-

zatban leírt célok és feladatok, az elnyert 
összegen és meghatározott határidőn be-
lül, megvalósuljanak.

Talán el kéne gondolkodni azon, hogy 
ez a soha vissza nem térő lehetőség meg-
marad-e abban az estben, ha erőinket 
nem kovácsoljuk össze, viszont helyette 
maradnak a táborok, néma támogatók-
kal, hangos másképpen gondolkodókkal, 
aktív sértődöttekkel, acsarkodókkal. Szí-
nes a paletta.

Ezért arra kérem Önöket, kérlek Ti-
teket, ne gondolják, ne gondoljátok azt, 
hogy vesztesek lennének, vesztesek vagy-
tok, rosszat képviselnek, rosszat képvi-
seltek, ha az egyébként jó ötletetek nem 
valósulnak meg. Nem így van, egyszerű-
en a körülmények nem teszik lehetővé 
minden jó gondolat megvalósítását. De 
arra van lehetőség, hogy közösen druk-
koljunk az egyébként sok jó dolog meg-
valósulásáért, és, ha még egy icipicit segí-
teni is tudunk, később együtt örülhetünk 
is, de ne feledjük, a hátralévő idő nagyon 
kevés, a visszaszámlálás megkezdődött.

Ne azért  tegyünk, hogy  az  idő múlásá-
val a lehetőség is elmúljon!

Tisztelettel: 
Mádai Ferenc

Képviselői vélemény, gondolatok a 
„Zebegény településközpont 

turisztikai célú fejlesztése” projektről

Pályázatok
A Magyar Falu Program keretében be-
nyújtásra került a Bartóky út felújítása, 
valamint az óvoda fejlesztése. A pá-
lyázatok elbírálása folyamatban van, a 
program keretében további pályázatok 
benyújtását ütemeztük.

A Belügyminisztérium Önkormány-
zati utak, járdák, hidak felújítása című 
pályázatára  a  Kossuth  utca - Feny-
ves utca közötti nagy kanyar szakasz 
felújítását nyújtottuk be. A pályáza-
ton önkormányzatunk 17,5 millió Ft 
támogatást nyert, melyet 3,5 millió Ft 
önrész egészít ki. A támogatói okirat 
megérkezését követően megkezdjük a 
beszerzési eljárások lefolytatását.

Köszönöm kollégáim és szakértőink 
munkáját, mely a sikeres pályázathoz 
vezetett.

Projektek
Tovább folyik a strand átadás előké-
szítése. Az elmúlt napokban számos 
apróbb kiegészítés mellett felszerelésre 
került a játszótérre a  minitorony, rö-
videsen helyükre kerülnek a mászóe-
lemek és a krétafal is. A közlekedő 
részeken a korlátok felszerelése folyik, 
a jövő hét elején pedig az új  padokat 
is kihelyezzük a  rögzítést követően. A 
NÉBIH elvégezte a vízvizsgálatot, első 
körben  a vízminőség nem volt alkal-
mas a fürdőzésre, de az újabb vizsgá-
lati eredmény már lehetővé teszi a für-
dést.  A strand  ünnepélyes átadásról 
értesíteni fogjuk a lakosságot.

A településközpont tervezői köz-
beszerzési eljárása újabb szakaszhoz 
érkezett. Az MG Építész Tervező iro-
dával kötött tervezői szerződést fel-
mondtuk,  és a feladat újra nyílt köz-
beszerzési eljárásban kiírásra került. A 
vitás kérdések rendezésére tárgyalást 
folytatunk a tervezővel.

Ellenőrzések
A Pest Megyei Közigazgatási Hivatal 
Fogyasztóvédelmi Főosztálya az elmúlt 
hetekben helyszíni ellenőrzés során vizs-
gálta a  felnőtt sportparkot, az önkor-
mányzati és az óvodai játszóeszközöket.

Az ellenőrzés eredményeként az 
óvoda öreg mérleghintája és az Árpád 
úti játszótér rönkvára esetében állapí-
tottak meg hibát, melynek kijavításáig 
ezek az eszközök nem használhatóak.

Június 5-én 18 órakor tartottuk a trianoni 
békediktátum 101. évfordulója, a nemzeti 
összetartozás napja tiszteletére rendezett 
megemlékezést. A rendezvényen beszé-
det mondott dr. Rétvári Bence parlamenti 
államtitkár, országgyűlési képviselő.

A megemlékezésen fellépett az Ara-
nyalma páros, Blahó Blanka, Tomaji At-
tila költő, Kiss Jázmin és Petőcz András 
táncosok.

Ezúton is szeretnénk köszönetet mon-
dani fellépőinknek a színvonalas műso-
rért, Mikes Zoltánnak a hangosításért, az 
önkormányzat dolgozóinak munkájukért 
és mindenkinek, aki hozzájárult a ren-
dezvény sikeréhez.

A megemlékezésről készült felvételt 
megtekinthetik a Danubia Televízió hon-
lapján, illetve Zebegény község Facebook 
oldalán is. (Fotó: Hrabanek Piroska Mária)

 Trianoni megemlékezés
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Mit égethetünk?
Zebegény Község közigazgatási terü-
letén, a kertben keletkezett zöldhul-
ladékot elsősorban komposztálással 
kell hasznosítani. Amennyiben ez 
nem megoldható száraz avar és a ker-
ti hulladék nyílttéri égetése megenge-
dett. 

Mikor égethetünk?
A növényi hulladék égetésére szél-

mentes időben, szeptember 15. és 
április 30. között hetente két alka-
lommal, hétfőn és csütörtökön van 
lehetőség.

A többi napokon a nyílttéri égetés 
tilos!

Hogyan égethetünk?
Égetni csak megfelelően kialakított 
helyen, a vagyoni és személyi biz-
tonságot nem veszélyeztető módon 
lehet. Az égetést végző személy a 
tűzrakó hely oltásáról az égetést be-
fejezően vízzel, vagy földtakarással 
köteles gondoskodni. Az eloltott tűz 
füstölését is meg kell szüntetni.

Tartós füstölés nem megengedett, 

TILOS.
Az égetendő hulladék nem tartal-

mazhat ipari, kommunális és veszé-
lyes hulladékot (pl: műanyagot, gu-
mit, vegyszert, festéket, illetve ezek 
maradékait).

Kötelező feladatok
Az egyes ingatlanok, az ingatlan előt-
ti járdaszakasz, nyílt árok és útpadka 
tisztán tartásáról az ingatlan tulajdo-
nosa, kezelője, vagy bármilyen jogcí-
men használója köteles gondoskodni.

A tulajdonos, illetve a használó 
kötelessége továbbá az ingatlan előtt 
lévő átereszek, csatornanyílások fo-
lyamatos tisztán tartása; a hó elta-
karítása; a síkos járdaszakasz - járda 
hiányában egy méter széles terület-
sáv- vagy járda melletti zöld sáv ese-
tén az úttestig terjedő teljes terület 
hintése, gyommentesítése, a járdára 
kinyúló ágak megfelelő nyesése.

A járdaszakasz tisztán tartásához, 
gyommentesítéséhez környezetkárosí-
tó anyagok használata tilos!

Az ónos esőtől, jégtől, hótól síkos-

Tisztelt Ingatlantulajdonosok!
Zebegény Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 19/2013. (XII. 
23.) önkormányzati rendeletében szabályozta a környezetvédelem helyi 
szabályait. Szükségesnek tartjuk a lakosságra vonatkozó legfontosabb sza-
bályok ismertetését. 

Anyakönyvi hírek:

Születések: 
Szikriszt György ás Havasi Karina kislánya: Irina Gréta, született: 05. 13., 

Ábrahám Péter és Török Anita kislánya: Nóra, született: 05. 25. 
Jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

Házasságkötés: Molnár Luca és Teszáry Miklós (05. 08.), 
Szűcs Anita és Dániel Kornél (05. 19.), 

Lakatos Magdolna és Paróczai Károly (05. 28.), 
Szilágyi Judit és Farkas Kornél (05. 29.), 

Nagy Irén és Szabó András (05. 31.) 
Gratulálunk!

Haláleset:
 Szarka Károly 2021. 04. 02., 
Csonka László 2021. 04. 09.

Halottaink emlékét kegyelettel megőrizzük!

sá vált járdát a szükséghez képest fel 
kell hinteni. 

A felhintésre az alábbi anyagok 
használhatók: homok, hamu, fűrész-
por, kőporliszt. 

E célra tüzelés után visszamaradt 
darabos, sérülést okozó anyagot 
használni TILOS, nem szabad. A szó-
róanyag beszerzéséről a tisztán tar-
tásra kötelezettnek kell gondoskodni.

Ha az ingatlan két közúttal is érint-
kezik, a fenti feladatok és rendelkezé-
sek mindkét irányba vonatkoznak.

Az ingatlan tulajdonosa, használó-
ja köteles továbbá a rendszeres rovar- 
és rágcsálóirtásról gondoskodni.

A közutakra tilos olyan anyagot ki-
helyezni, amely az út rendeltetéssze-
rű használatát akadályozza, vagy ál-
lagát rongálja.

Tilos dugulást, rongálást oko-
zó anyagot, vagy tárgyat (törmelék, 
homok, hulladék, tűz- és robbanás-
veszélyes anyag, stb.), veszélyes hul-
ladékot, szennyezett vizet (olajos, 
vegyszeres,  festékes, stb.) vagy szeny-
nyvizet a közcsatorna víznyelőjébe, 
csapadékvíz elvezető árokba, élővi-
zekbe helyezni, önteni, szórni, vagy 
bevezetni.

A község területén lévő ingatlanok 
tulajdonosai, használói kötelesek in-
gatlanukat megművelni, illetve rend-
ben tartani, gyomtól, szeméttől meg-
tisztítani.

A zajvédelemről
A közterületre irányuló hangszórás 
bármilyen hangosító berendezéssel 
csak az önkormányzatnál történő 
előzetes bejelentéssel történhet. 

Vendéglátó és szórakozást szol-
gáló egységekben zene hétköznap és 
vasárnap este 22 óráig, pénteken és 
szombaton 24 óráig szolgáltatható. 

Egyedi esetekben (pl. esküvő) ki-
vételt lehet tenni. 

A község belterületén és az üdü-
lésre használt külterületen tilos em-
beri hanggal, hangszerrel, vagy más 
technikai, illetve egyéb eszközzel a 
köznyugalmat és közcsendet sértő zaj 
okozása. 

A község belterületén erős zaj-
jal járó ipari tevékenység, zajt kel-
tő munkák (fűnyíró gép, kapálógép, 
betonkeverő, fűrészgép stb.) végzése 
hétfőtől - szombatig reggel 8.00 óra 
és este 18.00 óra között lehetséges. 
Erős zajjal járó ipari tevékenység, zajt 
keltő munkák végzése vasárnap és 
egyéb ünnepnapokon tilos. 
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A rendelet szabályainak megsértő-
jével szemben magányszemély esetén 
kétszázezer forintig terjedő közigazga-
tási bírság szabható ki.

A pénzbírság kiszabása előtt az el-
járó hatóság felhívhatja a szabályok 
betartására, az adott cselekmény meg-
szüntetésére, a jogszerű állapot helyre-
állítására.

A gondozatlan járdaszakasz, nyílt 
árok, útpadka tisztítását, kaszálását az 
önkormányzat az ingatlan tulajdono-
sának költségére elvégezteti.

Bízunk abban, hogy tájékoztatónk-
kal elősegítettük a szabályok helyes 
értelmezését, a mindannyiunk érdeké-
ben elvárt jogkövető magatartást.

Önkormányzatunk a járvány ellenére is 
tovább tudott működni, és igyekeztünk 
újabb eredményeket elérni.

Mielőtt megkezdeném beszámolómat, 
sok sikert kívánok az új képviselő-testü-
letnek, és köszönetemet szeretném ki-
fejezni, hogy újra van újságja a falunak. 
Remélem ilyen egyszerűen, és gyorsan 
fogják a nehezedő feladatokat is ellátni.

Ezúton szeretném Önöket tájékoztat-
ni, hogy a hagyományőrzési feladataink 
megőrzése érdekében 200.000 Ft érték-
ben vásároltunk az iskolás lányoknak, 
fiúknak sváb népviseleti ruhákat. Ezek-
ben a ruhákban szerepeltek a „Malenkij 
robot” emlékére készített előadásukban.

Gratulálunk a tanároknak, és a diá-
koknak a színvonalas műsorért, amit a 
Danubia TV is levetített.

Elkészült a „Mi svábok” című könyv, 
mely közös munka eredménye. A könyv 
a magyarországi svábság múltjáról, jele-
néről, és jövőjéről ad ismertetést. Külön 
köszönet a Sonnenblumen Alapítvány 
elnökének Paulisineczné Willem Ve-
rának, A Sebegin Hagyománymentő 
Egyesület vezetőjének, Jungné Hrabanek 
Ágnesnek, képviselőtársaimnak, és a falu 
aktív lakosságának, akik segítették a 
munkát.

A könyv a Tökvilág üzletben megte-
kinthető, és megrendelhető. A nagy si-
kerre való tekintettel az újranyomtatást 
június végére tervezzük, mivel első kör-
ben minden példány elfogyott. Jelenleg 

17 db könyvre érkezett rendelés. Ára: 
10.000 Ft (12.000 Ft helyett ).

A Váci Tankerületi Központ ebben az 
évben is tervezte a művészeti oktatás ki-
szervezését az iskolából. Természetesen 
a Német Nemzetiségi Önkormányzat 
nem támogatta az elképzelést, így egye-
lőre minden maradt a régiben.

Önkormányzatunk támogatja az új-
völgyi Szent Margit kápolna felújítását 
150.000 Ft értékben.

Pályáztunk az úti keresztek felújításá-
ra, és újak készítésére 3 millió forint ér-
tékben, de sajnos a pályázat nem nyert.

Együttműködési megállapodást sze-
retnénk kötni az Egyházközséggel, mely 
szerint a miséken egy-egy ima, vagy 
ének német nyelven hangozzék el.

Tervezzünk a faluban német nyelvű 
helységtáblák kihelyezését a falu elején, 
és végén, továbbá a szentmisék időpont-
ját feltüntető, a templomot ábrázoló táb-
lán a főúton.

Támogatjuk az iskolát és az óvodát 
70.000 Ft értékben. A támogatásból 
könyveket, és egyéb jutalmakat vásá-
rolhatnak a legjobban németül beszélő 
gyerekek számára. A jutalmak az évzáró 
ünnepségeken kerülnek átadásra.

Külön köszönet a hagyományőrző la-
kosságnak, hogy ebben az évben is volt 
tojásfa, és májusfa a faluban. Örülünk, 
hogy ezzel a sok éves hagyomány nem 
szakadt meg a járvány ellenére sem. 

Faludi Károly elnök

Üveggyűjtő konténerek lettek kihelyezve
Tisztelt Lakosság! 

A Malom utcai hídnál, illetve a Hétlyukú hídnál lévő szelektív hulladékgyűjtő 
szigeteken kettő darab üveggyűjtő konténer került elhelyezésre. A házhoz menő 
szelektív hulladékgyűjtés miatt a szelektív szigeteken kizárólag az üveg begyűj-
tésére van lehetőség. Kérjük, hogy a konténerbe csak üveget helyezzenek el, a 
műanyag hulladékot a szolgáltató nem szállítja el. Együttműködésüket köszönjük. 

 Adomány érkezett 
Zebegénybe

A Sarasotai  Kossuth Klub egy Ma-
gyar-Amerikai Kulturális Szövetség, 
mely 1969-ben mint „Magyar Petőfi 
Kultúr Társaság” alakult. 1984-ben mai 
nevén, mint jótékonysági célú társulat 
került bejegyzésre. 

Céljuk a magyar kultúra szélesebb 
körű megismertetése amerikai környe-
zetükben a zene és a képzőművészet 
nemzetközi nyelvén, a Kárpát-medencé-
ben élő magyar kisebbség emberi joga-
inak érvényesítése, iskoláik támogatása, 
a magyarországi kulturális intézmények 
és a demokratikus fejlődés támogatása. 

Néhány évvel ezelőtt szerencsénk volt 
találkozni Krajcsik György úrral és csa-
ládjával. 

Karjcsik úr a Sarasotai Kossuth Klub 
elnöke, a pandémia előtt rendszeresen 
hazalátogatott itt élő rokonságához. Saj-
nos a személyes találkozásra azóta nem 
volt lehetőség. Néhány hete azonban 
jelentkezett elnök úr azzal, hogy a klub 
a zebegényi általános iskolát és óvodát 
kívánja támogatni 5.000 USA dollárnak 
megfelelő összeggel, mely azóta az ön-
kormányzat adomány számlájára meg is 
érkezett. Az intézményvezetők így 700 
– 700 ezer forinttal gazdálkodhatnak, 
melyből az iskola informatikai felszere-
léseket, az óvoda udvari játékokat vásá-
rol. 

A gyermekek és az intézményvezetők 
nevében hálásan köszönjük  a Sarasotai 
Kossuth Klub adományát, külön meg-
köszönve a támogatást Krajcsik György 
úrnak. 

A mihamarabbi viszontlátásig jó 
egészséget és sikeres munkát kívánunk, 
szeretettel várjuk vissza Zebegénybe! 

Ellenőrzés, jogkövetkezmény

A Német Nemzetiségi 
Önkormányzat hírei

Egy hónapig szünetel a 
forgalom a Nyugatiban
A Nyugati pályaudvaron június 19-étől jú-
lius 17-éig kiemelt karbantartásokat végez-
nek, annak teljes lezárásával, ezért változik 
a menetrend.

A Z70-es jelzésű zónázó vonatok a ceg-
lédi vonal Z50-es jelzésű zónázó vonataival 
összevonva közlekednek Z57-es jelzéssel 
új viszonylatként Szob–Rákosrendező–
Cegléd és Szolnok között. Rákosrendezőn 
nincs lehetőség le- és felszállásra, a vonatok 
Budapesten belül Rákospalota-Újpesten, 
Zuglón, Kőbánya alsón, Kőbánya-Kispes-
ten és Ferihegyen állnak meg. A reggeli 
időszakban a Szobról induló S70-es jelzésű 
személyvonatok összevontan közlekednek 
az S50-es jelzésű személyvonatokkal.
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Május mindig egy izgalmas, progra-
mokkal, élményekkel teli hónap az 
óvodában. 

Legelső, nagyon fontos eseményünk 
az anyák napja. Ebben az évben sem 
köszönthettük a már megszokott for-
mában az édesanyákat, nagymamákat, 
de ajándékkal és versekkel készültek a 
gyerekek, mellyel köszönthették őket 
május első vasárnapján.

A következő jeles napunk a ma-
darak és fák napja volt, mindhárom 
csoport kirándulással emlékezett meg 
erről a „zöld” ünnepről. Kihasználtuk 

településünk adottságait és az időjárás-
tól függően kisebb–nagyobb túrákat 
tettünk az erdőbe. Volt olyan csoport, 
aki a kilátó környékét barangolta be és 
volt, aki egészen az Ernő forrásig elju-
tott. Séta közben hallgattuk a madarak 
csodálatos énekét, gyönyörködtünk 
a már zöldellő erdőben, fákat ölelget-
tünk és beszélgettünk, persze csak hal-
kan, hogy ne zavarjuk az ott élő állatok 
nyugalmát, hiszen az erdőben mi csak 
vendégek vagyunk.

Jelenleg a „nagyok két hete” zajlik 
óvodánkban, ebben az időszakban a 

2021 június 18-án – 18 óra
Zebegényi Községi Könyvtár
(2627 Zebegény, Petőfi tér 6.)
A SZÓVIVŐK című könyvek 
 Talk-show-val egybekötött 

könyvbemutatójának következő 
helyszínén az egyik főszereplő

Forró Evelyn ex-kormányszóvivő, 
újságíró, riporter és a 

könyvek írója
Szabó Gabi Mici várja a nézőket. 

Forró Evelyn neve hallatán még ma 
is sokaknak talán a rádiós és televízi-
ós prágai tudósításai, vagy különleges 
interjúi jutnak eszünkbe, vagy épp 
amikor kormányszóvivőként láthat-
tuk és hallhattuk őt. Hogy hogy lett ő 
szóvivő? Hogy miből is áll ez a munka?

Erről és sok másról is faggatja 
majd a könyvek szerzője ezúttal is.

A Szabó Gabi Mici roadshow - 
médiaturné – talk-show formájában, 
a szóvivőkkel járja az országot 2019 
tavasza óta. 

Két könyv, huszonkét szóvivő, 
akikkel izgalmas interjúkat készített 
a szerző, a Rádió Bézs műsorvezetője. 
A szóvivők olyan sztorikat, részleteket 
meséltek el hivatásukról, munkájuk-
ról, a szóvivő-élet rejtelmeiről, amiket 
eddig nem, vagy csak nagyon ritkán! 

22 név, 22 izgalmas sztori, 22 elké-
pesztő életút, 22 napra biztos, köny-
nyed olvasnivaló! 

Jogos lehet a kérdés: miért éppen 
a szóvivők? A szerző szerint méltat-
lanul keveset tudunk róluk, hiszen 
szakmai munkájukon kívül nem is-
merjük őket. Kik ők? Az elveszett 

színész, a dumagép, az exhibicionis-
ta szócső, aki elhivatottan tud egy 
ügyért, témáért lelkesedni…úgy, 
mint Szabó Gabi? 

És miért pont őket választotta és 
faggatta a szerző? Mert úttörők vol-
tak egy teljesen új területen, új fel-
adattal, előzmények és tankönyvek 
nélkül. Új szerep született a kommu-
nikációban, új arcok lettek fontosak, 
közkedveltek, ismertek. Arcok, akik 
beköltöztek a nappalinkba is, bevé-
sődtek a tévénézők, rádióhallgatók 
emlékezetébe, akiket sokszor még 
ma is szóvivői múltjuk, munkájuk 
miatt ismerünk fel az utcán, mégis 
alig tudunk róluk valamit. 

Zebegényben ezúttal, a Zebegény-
ben élő Forró Evelynnel találkozhat 
és ismerkedhet meg a közönség. 

További infók itt is:  www.egyka-
vemicivel.hu 

A könyv a Colorcom Kiadó gon-
dozásában jelent meg és a kiadó 

webshopban kapható, valamint A 
Szóvivők Roadshow helyszíneken, 
ahol a szereplők és az író is dedikálja 
a könyvet. 

https://shop.colorcom.hu/termek-
cimke/szabo-gabi/

Ez történt nálunk májusban búcsúzó nagycsoportosoknak igyek-
szünk minél több programot nyújtani 
(kirándulás, kincskeresés, kézműves 
foglalkozások, versenyek). Gyermek-
napi meglepetéssel is készültünk, má-
jus 27-én a Szobi Rendőrőrs jóvoltából 
egy rendőrautó érkezett az óvodába 
a gyerekek legnagyobb örömére. A 
pénteki program pedig arcfestés volt, 
melyről Detti néni és Ági néni gondos-
kodott. A nagyok két hete majd június 
4-én zárul a ballagással, idén 22 gyer-
mek vesz búcsút tőlünk és kezdi majd 
meg szeptemberben az iskolát. Sikeres 
és boldog iskolai éveket kívánunk nekik!

Leskóné Zádor Gabriella
óvodavezető

Könyvtár hírek:
Könyvtárunk ismét látogatható a 
megszokott nyitva tartási időben. 
Sok szeretettel várjuk régi és új ol-
vasóinkat.

Elérhetőség: +36302615672; ze-
begenykonyvtar@gmail.com

Nyitva tartás:
Hétfő: 9:00 – 14:00
Kedd: 9:00 – 14:00
Szerda: --- 
Csütörtök: 12:00 -17:00
Péntek: 12:00 – 17:00
Szombat: 9:00 – 13:00

Szóvivők Roadshow Zebegény
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Tájékoztatjuk Önöket, hogy a 
Szőnyi István Emlékmúzeum 
2021. május 8-tól szombat és 
vasárnapi napokon megnyi-
totta kapuit. A járványügyi 
rendelkezéseknek megfelelően, 
egyelőre csak a védettségi iga-
zolvánnyal rendelkező látoga-
tókat fogadhatjuk. 

A látogatók tapasztalata-
ink szerint még igen óvatosak, 
mindenki készségesen bemu-
tatja személyi igazolványát és 
védettségi kártyáját. Mivel a 
kiállítótereink korlátozott befo-
gadóképességűek, sok esetben 
az látogatók kivárták, míg a 
bent lévők kimentek a terem-

ből, és úgy léptek a helyisé-
gekbe. Minden látogató kérés 
nélkül maszkot vesz fel, ahogy 

a múzeumba lép, így nem is 
kell külön megkérnünk a bejö-
vőket. Természetesen, minden 

ZEBEGÉNY
Zebegény Község 

Önkormányzatának lapja 

Az újság célja színvonalas és 
tartalmas települési információs 

hírforrás létrehozása, amely 
megvalósítja az önkormányzat 
képviselő-testülete és szerveitől, 

tisztségviselőitől a lakosság 
irányába történő informá-
cióáramlás helyi értékeknek 

megfelelő biztosítását, valamint 
a helyi közösség életében jelentős 
hagyományok, rendezvények hí-
rül adásával és bemutatásával a 
lakosság aktivitásának növelését.

Felelős kiadó: 
Zebegény Község 

Képviselő-testülete, 
2627 Zebegény, Árpád utca 5.

Felelős kiadó: 
Hutter Jánosné polgármester 

Munkatárs: Zoller Ágnes
Lapelőállítás: 

Proxa Kft., 
2167 Vácduka, Petőfi utca 28.

Tel.: 06-20/911-9077
Felelős vezető: 
Furucz Anita

A kéziratokat a 
kommunikacio@zebegeny.hu

 email címre várjuk.

Májusban ismét 
megnyitotta kapuit a múzeum

múzeumi dolgozó a munkaidő 
alatt továbbra is maszkot visel. 

Nagy népszerűségnek ör-
vend a tél folyamán kidolgo-
zott osztálykirándulás prog-
ramunk, mely komplex, egész 
napos programot kínál osz-
tályok részére. A nyitás hírére 
több iskola is megkeresett 
bennünket, és így hamar betelt 
naptárunk június első felére. 

Reméljük, hogy a nyári szü-
net és a meleg idő közeledtével, 
egyre több látogató keresi meg 
újra múzeumunkat! 

Csibi Kinga 
múzeumvezető 
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Családos zarándoklatra hívtuk a nagyma-
rosi és zebegényi egyházközség családjait 
Szent József évében, Munkás Szent József 
ünnepén. Egy jó alkalom kínálkozott, 
hogy újra együtt, közösségben legyünk 
egymással. A vírushelyzet már egy ideje 
gátolja az ilyenfajta alkalmak szervezését. 

A jelentkezésekből érződött a családok vá-
gya és igénye az együttlétre, és erre a fajta 
családos programra. Nagymarosról 23 
család, Zebegényből 8 család, közel 140-en 
vettünk részt a zarándoklaton. Törökme-
zőről indultunk, és mintegy 4 km-t gyalo-
golva értük el célunkat a Kóspallag melletti 
Pálos romokat. A zarándoklat egy olyan 
„kirándulás”, melyet az Isten tölt meg tar-
talommal.   Ferenc pápa   Szent Józsefről 
írt leveléről beszélgettünk: szeretett apa, 
gyengéd apa, engedelmes apa, elfogadó 
apa, teremtő bátorságú apa, dolgozó apa, 
árnyékként kísérő apa. Útközben megál-
lókat tartottunk, ahol Szent József egy-egy 
erényéről olvastunk néhány gondolatot a 
pápa leveléből. Próbáltuk  megtanulni, el-
lesni Szent Józseftől az igazi apai erényeket. 
Amikor megérkeztünk a Pálos szent hely-
re, szentmisét ünnepeltünk Beer Miklós 
püspök atyával és Tibor atyával együtt. A 
szentmisét követően nagy örömben és bé-
kében fogyasztottuk el ebédünket, közben 
lehetőségük volt a felnőtteknek a kötetlen 
beszélgetésre, együttlétre. A gyerekek pe-
dig együtt játszottak, az óvodástól a legna-
gyobbakig. Közel 60 gyermek volt velünk. 
Ezzel a gondolattal indultunk reggel: Aki 
rohan, azt az idő szorítja, aki zarándokol, 
azt az idő tágítja. Aki menekül, önmaga elől 
fut, aki zarándokol, önmaga felé tart. Aki 
menetel, másokhoz igazodik, aki zarándo-

kol, saját ritmusára jár. Aki túrázik, teljesít, 
aki zarándokol, teljessé lesz. Aki kirándul, 
kikapcsolódik, aki zarándokol, bekapcsoló-
dik. Aki sétál, nézelődik, aki zarándokol, be-
felé figyel. Aki bóklászik, céltalan, aki zarán-
dokol, célra talál. Aki zarándokol, úton van. 
Aki zarándokol, jó úton van.

Hasonló lelkülettel zarándokoltunk 
pünkösdhétfőn Márianosztrára. Szobról 
indultunk gyalog, kerékpárral, autóval. 
Útközben a Lélek gyümölcseiről beszél-
gettünk:  „A  Léleknek gyümölcsei pedig: 
szeretet, öröm, békesség, türelem, szíves-
ség, jóság, hűség, szelídség, mértékletesség.” 
(Gal 5:22)  A Márianosztrán a Kálváriá-
nál találkozott a gyalogos, a kerékpáros, 
az autós csapat. Az esős idő ellenére, ezen 
a napon jó időnk volt.   Hálásak vagyunk 
a családokért – nagyszülőkért, szülőkért, 
gyermekekért – akik meghallották a hí-
vást és eljöttek, a gyönyörű időért, mellyel 
Isten megajándékozta zarándoklatunkat, 
a csodálatos természetért, amerre jár-
tunk, az őszinte beszélgetésekért, találko-
zásokért.  Fontos, hogy együtt, egymást 
segítve haladjunk életünk zarándoklatán.

Zebegény Újvölgy Szent Margit kápolna
Pünkösd előtti szombaton áldottuk meg 
a kívül-belül felújított újvölgyi kápolnát, 
amely 1944-ben a II. világháború végén 
épült. Az esős idő ellenére sokan eljöttek, 
hogy közösen várjuk a Szentlelket. A nagy-
marosi Laudate keresztény ifjúsági zene-
kar szolgálata segített a közös imában. A 
Szentmisében két újvölgyi diák a kereszt-
ség szentségében részesült. Ekkor még a 
nap is kisütött.. A szentmise végén szere-
tetvendégség keretében ünnepeltünk. Igazi 

A református 
közösség hírei

Valószínűleg sokan nem ismerik ezt a 
verset, kiváltképp, hogy irodalmunk 
egyik nagyja írta!

Gárdonyi Géza:
Írás a Bibliába

– Az Újszövetség Könyve elé –

Ez a könyv a könyvek könyve,
Szegény ember drágagyöngye.

Égi harmat lankadtaknak,
Világosság földi vaknak.

Bölcsességnek arany útja:
Boldog, aki rátalál!

Szomjas lelkek forrás-kútja,
Hol pohárral Krisztus áll.

Ez a könyv az örök törvény,
Királyon lánc, rabon napfény,

Tévelygőnek hívó harang,
Roskadónak testvéri hang.

Elhagyottnak galambbúgás,
Viharvertnek ereszet,

Haldoklónak angyalsúgás:
„Ne félj: fogd a kezemet”

Gyermeknek is: „Mily szép rege”,
Bölcsnek: „Rejtelmek tengere!”
Fal, – s túl rajta élő hangok,

Köd, s benn zengő hárfák, lantok.
Templomok közt legszebb templom:

Csak megnyitom s benn vagyok.
Ablakán a Paradicsom

Rózsáira láthatok.

Minden fakul, minden romlik,
Márványvár is összeomlik.

Bíborleplek ronggyá málnak,
Dicsőségek füstbe szállnak.

Csak ez a könyv nem tér porba,
Mintha volna élő lelke!…

Ez a könyv a Mózes bokra:
Isten szíve dobog benne.

A katolikus közösség hírei
Életünkből: Két zarándoklat

pünkösdünk volt, a Lélek köztünk volt. A 
nyári időszakban szombaton este 6-kor az 
újvölgyi kápolnában lesznek a szentmisék. 

Dr. Csáki Tibor plébános

Programjaink:
Június 16-19. - Napközis tábor 

(Zebegény)
Június 21-25. - Hittanos tábor 

(Dömös)
Július 23-24. - Felnőtt lelkigyakorlat 

(Zebegény)
Július 27. - Hittanos kirándulás

Augusztus 14. - Családos lelki nap 
(Kismaros)
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Kedves Zebegényiek! 
Varga Balázs vagyok, a Waldorfeszt 
főszervezője. Szervezői közösségünk 
nevében írok pár gondolatot a feszti-
válról, programokról és arról, hogyan 
tudnak/tudtok kapcsolódni a rendez-
vényünkhöz! 

Mi az a Waldorfeszt? 
A Waldorfeszt egy alulról szerveződő, 
többnapos szabadtéri összművészeti 
kulturális fesztivál, amely mindenki 
számára látogatható esemény. A fesz-
tivált önkéntesen, a tanulmányaink és 
a munka mellett szabadidőnkben szer-
vezünk. Célunk egy olyan kulturális 
tér teremtése, ahol bemutatkozhatnak 
fiatal művészek, civil szervezetek, ahol 
eszmét cserélhet bárki, mindezt szaba-
don, nyugodtan, a békés Szőnyi Tábor-
ban. 

Programkoncepció
Fesztiválunk programjának magját 
civil, kézműves, zenei, irodalmi, szín-
házi és egyéb alkotói közösségek, mű-
vészek alkotják. Arra törekszünk, hogy 
segítsünk, ismeretet terjesszünk, kap-
csolódjunk a természethez, és védjük 
a környezetet a szórakozás, táncolás 
megélése mellett.

A művészet rengeteg ága megta-

lálható a Waldorfeszten. Olyan prog-
ramokat szervezünk, amik lehetővé 
teszik, hogy a fiatalság mellett az idő-
sebbek és a családok számára is izgal-
mas legyen a fesztivál. 

Miért vagyunk Waldorfeszt? 
Mindezek mellett fontos a kérdés: 
miért vagyunk mi Waldorfeszt? Mert 
olyan teret hozunk létre, ahol össze-
kapcsolódik a Waldorf és sok hason-
ló, vagy akár több különböző érték, 
amelyek jelen vannak a világban, csak 
esetleg más alapelvekkel léteznek. Mű-
vészek, művészetek, alkotók, gondol-
kodók, zenészek, tanulók, felnőttek, 
családok találkozási pontja ez. Igyek-
szünk példát mutatni, hogy a világ tud 
úgy is működni, hogy sokféle gondol-
kodásmód és értékteremtés zajlik ben-
ne.

A rendezvények világa aktuálisan 
2020 tavasza óta sokat változott a világ. 
Találkozás, ölelés, kultúra, táncolás, s a 
közösség értéke és jelentősége előtérbe 
került, hiszen egy olyan világ jött el, 
ami hatalmas falakat emelt az emberek 
közé és megváltoztatott mindent, ami 
addig természetes volt. Reméljük elin-
dultunk azon az úton, amelyen vissza-
találunk régi életünkhöz.

2021-es Waldorfeszt témája: 
A Waldorfeszt 2021 témája a szabad-

ság. Mindannyian hordozzuk: külső, 
belső, egyéni és közös szabadság szövi át 
az életünket. Legtöbbünk számára álta-
lában is egy fontos minőség és témakör, 
de a mai helyzetben talán még nagyobb 
figyelmet és különösebb színezetet kap. 
Hogyan látjuk ma külső és belső szabad-
ságunkat? Hogyan tudjuk ma jól és fele-
lősen megélni a szabadságot?

Kedvezmény zebegényi lakosoknak
Fontosnak tartjuk, hogy kapcsolódjunk 
környezetünkhöz és nagyon hálásak 
vagyunk, hogy 2016 óta befogadja a 
település a rendezvényünket, nagyon 
sokat jelent ez nekünk! Zebegényi la-
kosoknak a helyszínen lakcímkártya 
és személyi igazolvány felmutatása el-
lenében 2 000 Ft / fő értékben váltható 
napijegy.

A fesztivál utolsó, negyedik napja 
mindenki számára ingyenes! 12 éves 
kor alatt pedig a rendezvény ingyene-
sen látogatható.

Programfelhívás
Bármilyen ötlettel, javaslattal, kritiká-
val, építő észrevétellel, programötlettel 
nyugodtan keressék/keressétek közös-
ségünket, a lent található elérhetősége-
ken! Öröm számunkra, ha zebegényi 
történeteket, közösségeket, alkotókat, 
termelőket, különböző mesterségekkel 
foglalkozó embereket megismerhetünk 
és az ide érkező emberek számára álta-
luk/általatok egy kis képet festhetünk 
erről a csodálatos településről és az itt 
élő közösségről! Nyitottak vagyunk 
bármilyen programjavaslatra! 

Fontosnak érzem hangsúlyozni, ha 
bárkinek, bármilyen problémája lenne 
az eseménnyel, nyugodtan személyesen 
megkereshet, hiszen semmiképpen sem 
szeretnénk a környezet kárára lenni! 

Programok 2021-ben 
Programjainkat folyamatosan jelentjük 
be a facebook oldalunkon és a honla-
pon, amelyeket megtalálnak/megtalál-
tok a cikk végén! Idén már közel ötven 
zenei és közel hetven egyéb programnak 
ad otthon a Waldorfeszt, melyek kézmű-
veskedés, színház, előadás-beszélgetés, 
szabadidős programok, civil, verses-iro-
dalmi workshopok és filmvetítések. 

Waldorfeszt
2021.07. 01-04. 
Szőnyi Tábor 

Elérhetőségeink: 
facebook.com/waldorfeszt

www.waldorfeszt .hu 
info@waldorfeszt.hu 

Várunk mindenkit szeretettel! 
Tartsatok velünk! 

Waldorfeszt 2021!
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A Zebegényi Hajó 
SE hírei:

A zebegényi Duna-parton épülő csónak-
ház tervei elkészültek, melyek elfogadása 
jelenleg folyamatban van. 

Időközben megkezdődött a toborzás a 
kajakozni vágyó gyermekek körében, az 
edzések pedig a nagyon közeli jövőben 
indulnak. Mindenkit szeretettel várunk, aki 
meg szeretne ismerkedni a sportággal.

 Kosztyán József

Sikeresebb időszak!
Felnőtt csapatunk belekezdett a májusi 
meccssorozatba, mely igazán jól sikerült 
a kezdeti bukdácsolást követően! Igaz a 
hónap elején két vereséggel indítottunk, 
de utána 4 győzelem és 1 döntetlen kö-
vetkezett.

Sződliget-ZGSE 2-3
Szigetgyöngye-ZGSE 1-4
ZGSE-Gödöllői EAC 6-3

Kék Duna-ZGSE 2-3
ZGSE-Nagymaros 0-0

Csapatunk a sikeresen megvívott 
meccseknek köszönhetően két helyezés-
sel is feljebb került, így jelenleg a 13. he-
lyen áll a tabellán és a társaság egyre jobb 
játékkal bizonyítja, hogy helye van a me-
gye III-as mezőnyben! Bízunk a további 
jó szereplésben, hisz van még 5 mérkőzés!

Gyerekcsapataink is edzenek rendület-
lenül és az enyhítésnek köszönhetően az 
U11-es focistáink is túl vannak a Nagy-
maroson megrendezett első Bozsik-tor-
nájukon. A három mérkőzés alapján, já-
tékuk fejlődést mutat.

Edzéseinket június közepéig tartjuk, 
majd mi is nyári szünetre vonulunk. Ad-
dig még lehet csatlakozni.

Újabb szervezett keretek közötti spor-
tolásra a nyári táborunkban lesz lehe-
tőség, nemcsak a nálunk focizóknak, 
hanem bárkinek! Július utolsó és augusz-
tus első hetében kétszer egyhetes tábort 
szervezünk, ahol nemcsak a focié lesz a 
főszerep. Lesz kenuzás, bobozás, kastély-
látogatás külső helyszínes programként, 
míg a focipályán frizbi, kidobó, darts, 
célbadobó-rúgóverseny, kötélhúzás várja 
a gyerekeket! A betonos pályán biciklis és 
roller ügyességi pálya kerül kialakításra! 

Várunk mindenkit szeretettel! Jelent-
kezés Szűcs Zoltán edzőnél! (06-30/606-
5689, rszucsi@gmail.com). Az adófel-
ajánlásokat nagyon szépen köszönjük! 

Találkozók időpontja: 
Június 1. kedd 18:00 - Szob-ZGSE 

(SZOB sportpálya)
Június 12. szombat 17:00 - 

ZGSE-Erdőkertes
További hírek a következő számban!

Szűcs Zoltán
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A 2000-es évek elején az iskolában 
Hagyományőrző szakkör működött. 
A gyermekek felkutatták a falu épí-
tett és tárgyi örökségét, valamint 
idős emberekkel riportokat készí-
tettek. A lelkes csapat újságot is 
szerkesztett havi rendszerességgel, 
amelynek a HAGYOMÁNYŐRZŐ 
volt a címe.

A szülők, nagyszülők is segítették 
a munkát.

Kiállítások, nyertes pályamunkák, 
helyezések, helytörténeti vetélkedők 
koronázták meg tevékenységüket.

A gyermekek felnőttek, azóta 
édesanyák, édesapák lettek.

Most ezekből a munkákból válo-
gatunk.

2000. június 4.
Méltóságteljes megemlékezés volt 
2000. június 4-én a Kálvárián talál-
ható emlékműnél.

Trianoni emléktáblát avattak. 
A következő gondolatok az ün-

nepségre íródtak.
(Talán kevesen tudják, hogy az 

emlékmű lábánál a következő ha-
táron kívüli magyarok helyezték el 
szülőföldjükről hozott földjét.)

Székelyudvarhely:
A Madarasi-Hargita lábánál lévő is-
kolaváros 40 000 lakójának 90 %-át 
alkotják magyarok. Udvarhely a 
hosszú évek során a környék kultu-
rális központjává fejlődött.

Híressé teszi Orbán Balázs sírem-
léke.

Nagyvárad:
Románia nyugati részén fekvő vá-

ros. Szent László városa, a magyar 
lakosság napjainkra megcsappant.

A magyarok a lakosság egynegyed 
részét alkotják.

Szigligeti Ede, a helyi színház ala-
pítójának szülőháza található itt, és 
itt látta meg a napvilágot az aradi 
vértanúk egyike, Nagy Sándor József 
is.

Sűrűn alkotott itt Petőfi és Ady 
Endre is.

Szék:
Mezőséghez tartozik, eleinte királyi 
város volt, sóbányáinak köszönhe-
tően.

Miután sótartalékai kifogytak, el-
szegényedett. A székiek életében egy 
sorsdöntő csapás 1700. augusztus 
24. A tatárok feldúlták, lakosságát 
majdnem mind lemészárolták, az 
asszonyokat elhurcolták. Erre a nap-
ra a világ minden táján szétszóródott 
székiek hazajönnek és a gyászra em-
lékeznek. Ezt a gyászt népviseletük 
is hordozza, ugyanis az egyszerűség 
és a fekete-piros színkombináció az 
elmúlásra és a vérre utal.

Kalotaszeg:
Kolozsvár és a Nyugati-havasok 
között terül el. Központja Bánffy-
hunyad, ahol jellegzetes kazettás 
mennyezetű, régi templom találha-
tó. Gazdasági központnak Körösfő 
számít, ontja magából a kézzel meg-
munkált jellegzetességeket. Díszes 
népviselet, kosárfonás, szövés, fara-
gás, és a fazekasság fontos szerepet 
kapott.

Kalotaszeg egységes építészetben 

is, amit Kós Károly építész tervrajza-
ival felhasznált és kivitelezett.

Torda:
Vajdaságból, a szórványvidéknek 
számító bánsági részről jött küldött-
ség, olyan tiszta magyarok lakta fa-
luból, amely sziget a más nemzeti-
ségű falvak között.

A hajdan 5000 főt számláló lakói 
egyre fogyatkoznak. Ma mintegy 
1700 lakója maradt.

Van 8 osztályos iskolája, ahol ma-
gyar nyelven folyik a tanítás.

A jól működő kultúrháznak kö-
szönhető, hogy magyarságukat meg 
tudják tartani.

Ada:
Tiszamenti község. Lakossága 2/3-
át magyarok alkotják. Ada szülötte 
Szarvas Gábor nyelvművelő. Ada 
szorgalmas népe magas szintre fej-
lesztette a kisipart. 
A gyermekek magyar nyelven ta-
nulhatnak. A kultúrélet a mai ne-
héz viszonyok között is magas szin-
tű. Hatékonyan művelik a néptánc, 
népzene és kézművesség hagyomá-
nyait.

Zenta:
Tiszamente legrégibb városa, több-
ségében magyarok lakják. Nevét a 
történelembe az 1697-es török felett 
aratott győztes csatával írta be.

A város sokat szenvedett a törté-
nelem során. A II. világháború után 
a Délvidéken 40 000 ártatlan ma-
gyart végeztek ki, ebből 90 zentai 
áldozat volt.

Zenta a környező települések kul-
turális és szellemi központja.

Csóka: 
Zentához legközelebbi bánsági köz-
ség. A lakosság 75 %-a magyar. La-
kóinak száma 5500 fő.

Móra Ferenc író és régész alapos 
kutatásokat végzett 1907-1913 kö-
zött. E régészeti leletekkel Csóka 
beírta magát a világ régészeti szak-
irodalmába.

Híres kultúregyesületük Móra 
Ferenc nevét viseli, mely messze 
földön híres táncosairól, versmon-
dóiról.

Szabadka:
A Vajdaság legnagyobb városa. Ma-
gyar nyelvű középiskolai hálózata a 
legnagyobb.

A II. világháborút követő kivég-
zések 777 ártatlan áldozata felett 
gyászol Szabadka és környéke.

Szabadka szülötte Kosztolányi 
Dezső.

Hagyományőrzés
Múltunk
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Harangszentelés 
2001. június 4.

A magyar katolikus szertartások 
talán egyik legszebbike a harang-
szentelés, ami kitűnik az alábbi kö-
nyörgésekből:

- Istenünk, te az ószövetségi 
törvény idején parancsot adtál, 
hogy szolgád, Mózes ezüst harso-
nákat készíttessen a papság pedig 
megszólaltassa ezeket az áldozat 
idején, és kedves hangjuk figyel-
meztesse a népet, hogy készül-
jön az áldozat bemutatására. Add 

meg, kérünk, hogy a Szentlélek 
megszentelje ezt a szent egyházad 
szolgálatára készült harangot, és 
ha majd megkondul, hívogassa az 
örök boldogság jutalma felé a hí-
veidet. Amikor megzendül dalla-
ma az emberek fülében, növeked-
jék bennük az Isten szolgálatára 
készséges hívő lelkület. Űzze távol 
tőlünk az ellenség minden cselte-
vését, s a csattogó jégesőt, a viha-
ros forgószeleket, a tomboló viha-
rokat; mérsékelje a mennydörgés 
vad hangját, és fordítsa kedvezőre 
a szelek járását. Hatalmas jobbke-
zed terítse földre a levegőég hatal-
masságait, hogy összerezzenjenek 
és elmeneküljenek a harangszó 
hallatára. A mi Urunk Jézus Krisz-
tus által. 

(Megjelent a Zebegényi Tanú 
1994. augusztusi számában)

Első látásra senki sem hinné, hogy 
a Kálvária-domb tetején egykor egy 
földvár állott.

Ezt a földvárat a középső rézkorban 
építették.  Az itt élő ősi népcsoport 
a három oldalról jól védhető Kálvá-
ria-dombon alakított ki magának biz-
tos menedékhelyet. A domb lösz tetejét 
felhalmozták sáncokká, amelyek így 
védelmet nyújtottak a bent lévő kuny-
hóknak és tölcsér alakú veremlakások-
nak.

A Kálvária-domb három meredek 
lejtővel határolt, a Remete-kereszt-
bérc-hegy felőli lankás oldalát több 
méter mély átvágással tették védhetővé.

A földsáncok között élő kis közössé-
gek körülbelül 10-15 családból állhat-
tak.

A családok napjai nem voltak unal-
masak.  Az asszonyok elmentek gyűjtö-
getni, a férfiak pedig a Börzsöny renge-
tegében állatokra vadásztak, halásztak 
a Dunában vagy a domb lábánál folyó 
Malom-patakban.

Amíg a felnőttek az élelem meg-
szerzésével voltak elfoglalva, addig a 
gyermekek otthon, pajtásaikkal együtt 
kalandoztak.

Ha ellenséges törzsek tűntek föl, ak-
kor behúzódtak a sáncok mögé és kö-

vekkel, réz-fegyvereikkel futamították 
meg őket.

Róluk és életükről csak elképzelése-
ink vannak, de használati tárgyaiknak 
töredékeit kiásták, amikor az emlék-
műhöz a terepet rendezték (1935-36-
ban): orsógombokat, jó állapotban lévő 
cserépedényeket, csontból készült szú-
róeszközöket találtak.

A domb felszínéről 6 m vastagságú 
löszt lehordtak, amit a domb oldalán 
terítettek el és az így nyert vízszintes 
platón emelték az emlékművet.

Ezáltal az ősi élőhelyet föltárták, de 
a földvár teljesen megsemmisült. Így az 
eredeti alakját, ma már nem ismerjük.

A feltárási munkákat Horváth A. 
János és az akkori plébános Szusztor 
atya kísérte figyelemmel. Erről rövid 
feljegyzések is készültek.

A leletek egy része a Magyar Nem-
zeti Múzeumba került.  A másik részét 
a balassagyarmati Palóc Múzeumba 
vitték, azonban a II. világháború alatt 
megsemmisültek.

Ha felballagunk a Kálvária dombra, 
akkor jusson eszünkbe, hogy itt már a 
rézkorban is éltek emberek és rosszal-
kodtak gyermekek. 

Csóka Sarolta 6. o.
- 2001 -

A zebegényi földvár

Beregvidék és Verecke
Beregvidék legnagyobb magyarlak-
ta városa Beregszász, 35 000 lakos-
sal, melynek 80 %-a magyar. Nagy 
hangsúlyt fektet a magyar nemzeti-
ség ápolására.

Magyar óvodával, iskolával, gim-

náziummal, főiskolával rendelkezik.
Magyar Nemzeti Színház is mű-

ködik a városban.
Vereckét nem kell bemutatni, hi-

szen a történelemből már jól ismert.
Sebegin Hagyománymentő 

Egyesület
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A tanösvény életre hívója, létesítője és üze-
meltetője a Börzsönyi Természetbarát és 
Hegymászó Egyesület (BTHE). 

A BTHE 2006-os megalakulása óta a mai 
napig bezárólag jelentős részt vállal a szaba-
didősport, ezen belül a természetjárás nép-
szerűsítésében, teszi ezt professzionális for-
mában. Tevékenységük kiterjed a Börzsöny, 
valamint a Cserhát turistajelzéseinek kar-
bantartására, információs tábla hálózatának 
fejlesztésére. Az ország több tájegységében 
számos vezetett tematikus, valamint nyílt 
teljesítménytúra és túramozgalom kapcso-
lódik nevükhöz. 

 Az alábbiakban pedig fogadják szeretet-
tel Vörösváry Csaba, a BTHE egyik alapító-
jának, elnökségi tagjának, s egyben a pro-
jekt koordinátorának riportanyagát. 

Miért született meg a
 tanösvény gondolata?

A BTHE alapítása óta elhivatott a terepi inf-
rastruktúra fejlesztésben, éves munkaterve-
inek domináns részét tette, teszi ki az ehhez 
kapcsolódó tevékenység, kapcsolat- és for-
rásteremtés. Már az első aktív évében, 2007-
ben is turistajelzéseket újítottunk fel – ekkor 
újult meg a Börzsönyi Kéktúra 66 km-es 
útvonala – a következő néhány évben pedig 
a turistajelzések festése és néhány új útvonal 
megalkotása mellett terepi útjelző-táblák 
összehangolt telepítését is megkezdtük a 
Börzsönyben (a témát gondozzuk és visz-
szük a mai napig bezárólag). 

Az első tanösvény gondolata valamikor 
2009-ben született meg. Azt akkor a Csitá-
ri-kápolna - Tábor-tető (Drégelyvár alatt) 
közötti útvonalra terveztük, egy izgalmas, 
de kissé kieső és távoli területre. Fizikai tá-
volsága és forráshiány miatt mindez csak 
terv maradt, néhány évvel később viszont 
felfestettük az útvonalat: a sárga Máriaút 
turistajelzésen lehet eljutni a Csitári kápol-
nától a Tábor-tetőig (Börzsönyi Kék becsat-
lakozás). 

A tanösvény kérdése tehát egyfajta hiá-
nyérzet volt bennünk. A környezeti neve-

lés nálunk alapkérdés, szerveztünk számos 
tematikus vezetett túrát, voltak ismertető 
kiadványaink, de „kell(ett)” valami, ami en-
nél több, ami maradandó és nyílt, mindenki 
által szabadon elérhető. A BTHE kvalitása, 
tagjainak önzetlen adni/alkotni akarása és 
a már mögötte álló sikeres projektjei szin-
te „elvárták”, hogy meglépjük ezt a szintet. 
Azt, hogy hozzunk létre egy komplex erdei 
projektet, hozzunk létre egy újabb turiszti-
kai értéket, újkeletű szóval attrakciót, amivel 
a szabadba és mozgásra csábítjuk az embe-
reket, ide a Börzsönybe! Ez a dolgunk! 

Mi a célkitűzése a megvalósításnak?

A válaszom bevezetője az előző pont zárá-
sa, azt hiszem. Bővebben: valakivel megis-
mertetni valamit az egy nagyszerű dolog, 
mindezt a szabadban, a mozgás, a sport, a 
természetjárás által különösen jó: nagyok a 
terek nincsenek zavaró zajok, nincs tömeg. 
A BTHE szívesen vállalt dolga, hogy a tagjai 
és társadalom mind több szegmense számára 
felkeltse az érdeklődést a természetjárás, mint 
sport és mint igen hasznos szabadidő-eltöltés 
iránt és „csábítsa” őket a szabadba. S ha már 
ott vannak, mutasson meg mind többet ab-
ból, amit lát egy kicsit vezetve is őket az irá-
nyított turizmus eszközeivel, a „láss ne csak 
nézz” elvét követve. Mindenkor igyekeztünk 
kerülni a sablont, amit tettünk, abban mindig 
volt valami innovatív, valami újszerű. Így volt 
ez a Zebegényi Körsétaút Tanösvény esetében 
is. A projekt keretében Zebegényt és annak 
közvetlen környezetét (az erdei környezetet) 
szeretnénk tematikus módon bemutatni a 
kirándulóknak, túrázóknak olyan témákat 
előtérbe helyezve, bemutatva, amelyek az úti-
kalauzokból, különféle leírásokból nem, vagy 
csak kevéssé ismertek. A megismeréshez útra 
kell kelni, el kell menni, személyesen megél-
ni, hogy megismerhető legyen mindaz.

Miért épp Zebegény?
A BTHE több tagjának személyes érintett-
sége, a település iránti rajongásom/rajongá-
sunk, sok kedves helyi ismerős és támogató 
jelenléte a legfőbb érvek, de mindezek mellett 

fontos és meghatározó tényező az is, hogy az 
BTHE egyik legsikeresebb teljesítménytú-
rájának, a Dél-Börzsönyi Kilátásoknak is 
Zebegény ad otthont hosszú évek óta. Nem 
véletlenül, hiszen pazar természeti értékeket 
láthat az arra járó. Ezt muszáj volt kiemelni és 
bemutatni a tanösvény segítségével is. 

Összefoglalva a döntést: érzelmi és szak-
mai érvek egyvelegeként született meg. 

Milyen információkkal lesz gazdagabb, 
aki végigjárja az útvonalat?

Zebegényhez, a települést körülvevő termé-
szethez köthetők a feldolgozott témák. Tö-
rekedtünk az egyediségre, ahogy fentebb is 
írtam, olyan információkat közlünk, amelyek 
sokak számára talán újak, de mindenképpen 
újszerű aspektusból közelítik meg a témát. 

A látogatók olvashatnak a zebegényi mű-
vészéletről, a hajdani nyaralóéletről, izgal-
mas geológiai tényekről, különleges fákról 
és a különlegességük okáról, a Dunáról és 
a Dunakanyarról. S mindez csodálatos ter-
mészeti környezetben. Pazar! 

Milyen hosszú a tanösvény? 
A Zebegényi Körsétaút Tanösvény 4,5 km 
hosszú, néhány kisebb-nagyobb emelke-
dővel. Szinte mindenkinek, kicsiknek és 
nagyoknak is ajánlott, jól végig járható, „tel-
jesíthető”.

Milyen állomásai vannak? 
A válasz a „milyen információkkal lesz gaz-
dagabb az, aki végig járja az útvonalat?” 
kérdésnél. Az állomások megnevezése túl 
lexikális lenne, az legyen meglepetés, bár 
aki nagyon kíváncsi megtalálhatja azokat a 
www.bthe.hu oldalon. 

Mennyi idő alatt készült el?
A megvalósítás kilenc hónapot vett igény-
be, érdemben 2020. februárjában kezdtünk 
el foglalkozni vele és 2020 november első 
felében fejeztük be. 

Bevontatok-e külsős szakembereket a 
megvalósításba?

Igen, az útvonal tervezésénél a kezdeti be-
járások során segítséget kaptunk a DINPI 
szakembereitől, valamint két tanösvény 
pont esetében, a szakmai anyagok összeál-
lításában nagy segítségünkre volt Zebegény 
két múzeuma, név szerint a Szőnyi István 
Emlékmúzeum és a Hajózástörténeti Mú-
zeum. Az Ipoly Erdő Zrt és Zebegény ön-
kormányzata is támogatta a munkánkat.  

A szövegek megírása, szerkesztése, a 
teljes grafikai tervezés és valamennyi faipa-
ri-és terepi munka a BTHE önerejéből, több 
tagjának, szakembereinek önzetlen, non-
profit munkája révén valósult meg. 
Terveztek-e a jövőben máshol is hasonlót?
Ez még legyen a jövő zenéje. Az biztos, 
hogy a következő évek sem múlnak el terepi 
projektek nélkül. Az lehet, hogy tanösvény 
nem lesz benne, de sok más igen, s már dol-
gozunk is rajta. 

Amit a tanösvényről tudni szükséges
Valamennyi, a tanösvénnyel kapcsolatos in-
formáció elérhető a https://www.bthe.hu/
index.php/zebegenyi-korsetaut-tanosveny.
html oldalon, melyet a tanösvény felkeresése 
előtt mindenképp érdemes átolvasni. 

Zebegényi Körsétaút Tanösvény
Kirándulás tipp


